ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１７年５月１１日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

おかげさまでミニストップは海外３，０００店を突破いたしました！

 ～２０１７年４月末時点 海外店舗数３，０００店を達成～

  ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、

２０１７年４月末時点で海外店舗数が３，０００店を達成いたしましたのでお知らせします。

 ミニストップの海外出店は、１９９０年に韓国において海外第１号店を開店し、２０００年にフィリピン、２００９年

には中国、そして２０１１年にベトナムに出店してまいりました。海外においても日本のミニストップ同様、コンビ

ニエンスストアとファストフードを融合させた“コンボストア”という独自の店舗スタイルでお客さまからご支持を

いただき、地域に根ざした店舗展開を行っております。

 おかげさまを持ちまして、本年４月末時点で海外においては３，０１５店（韓国：２，３８４店、フィリピン：４９２店、

中国：６３店、ベトナム：７６店）、日本国内においては２，２４４店（２７都府県）、国内外店舗数５，２５９店の店舗

展開となります。

設立（１号店） 展開エリア 店舗数

１９９０年６月（１１月） 韓国（韓国ミニストップ株式会社） ２，３８４

２０００年３月（１２月） フィリピン（ﾛﾋﾞﾝｿﾝｽﾞ・ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽ・ｽﾄｱｰｽﾞ・ｲﾝｸ） ４９２

２００９年１月（７月） 中国（青島ミニストップ有限公司） ６３

２０１１年２月（１２月） ベトナム（ﾐﾆｽﾄｯﾌﾟ ﾍﾞﾄﾅﾑ ｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾘﾐﾃｯﾄﾞ) ７６

海外合計 ３，０１５

１９８０年５月（７月） 日本国内 ２，２４４

ミニストップ合計 ５，２５９

２０１７年４月末現在